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حجت الاسلام 
سیدابراهیم 

رييسی، 
رئیس قوه 

قضائیه: 
همکاران ما در 
قوه قضائیه از 
تعطیلی هزار 
و ۲۰۰ کارگاه 

و کارخانه 
در کشور 

جلوگیری 
کردند و 

آن ها را به 
چرخه تولید 
برگرداندند. 
باید منافذ 

فساد 
اقتصادی 

شناسایی و 
آسیب شناسی 

شوند و 
ساختارهای 

فسادزا با 
پیگیری هایی 
اصلاح شوند.

یک بیانیه؛ چند واکنش
نگاهی به بیانیه موسوی خوئینی ها و دعوت به حضور حداکثری در انتخابات ۱۴۰۰

گذشت زمان نمی تواند ســبب فراموشی یاد 
شهدا شود

پیام رهبــر معظم انقلاب به  مناســبت  روز تجلیل  از شــهیدان  و 
ایثارگران  دفاع  مقدس پنجشــنبه هفته گذشــته توســط سعید 
اوحدی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، در گلزار شهدای بهشت 
زهرای تهران قرائت شد. متن این پیام به این شرح است: «گذشت 
زمان نتوانسته و هرگز نخواهد توانست یاد ارجمند شهیدان عزیز را 
از خاطر ملت ایران بزداید. این لوح درخشان همواره مزینّ به عنوان 
شهادت و یاد شهیدان خواهد ماند. این ذخیره  تاریخی همواره به 
نسل های ما امید و همت و جرئت خواهد بخشید تا گام ها به سمت 
هدف های والا را محکم و اســتوار بردارند و از دشمنی شیاطین و 
خناثان عالم نهراسند. جبهه  عدل و حق با این توان و آرایش الهی به 

پیروزی های بزرگ دست خواهد یافت ان شاءا...».
پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری

زندان وکیل آباد مشهد تحریم شد
وزارت خزانه داری آمریکا از تحریم زندان وکیل آباد مشهد، زندان 
عادل آباد شــیراز،  زندان ارومیه و همچنین شــعبه یک دادگاه 
انقلاب شیراز خبر داد. براساس بیانیه وزارت خزانه داری آمریکا، 
نام «سیدمحمد ساداتی» قاضی دادگاه انقلاب شیراز و «محمد 
سلطانی» قاضی دادگاه انقلاب مشهد نیز به فهرست اشخاص تحت 
تحریم اوفک اضافه می شود. لازم به ذکر است که آذرماه پارسال 
نیز ندامتگاه مرکزی تهران بزرگ و زندان قرچک از سوی وزارت 
امور خارجه آمریکا تحریم شد. ازسوی دیگر ،وزارت خارجه آمریکا 
اعلام کرد که معافیت از تحریم های ایــران برای عراق به منظور 

واردات برق و گاز از ایران به مدت ۶۰روز تمدید شده است.
تسنیم

منزلت ایران در جهان و منطقه  رو به افزایش است 
مشــاور فرماندهی کل قوا گفت: همان گونه که در ۴۰سال اخیر، 
شاهد کاهش قدرت دشمنان منطقه ای و فرامنطقه ای جمهوری 
اسلامی در غرب آسیا بوده ایم، شــاهد افزایش قدرت ملی ایران 
و تبدیل کشــورمان به قدرت فرامنطقه ای و گســترش منزلت 
سیاســی، اجتماعی ملت ایران در مقیاس جهانی و منطقه ای نیز 
هستیم. سرلشکر سیدیحیی رحیم صفوی در مراسمی به مناسبت 
بزرگداشت چهلمین ســالگرد دفاع مقدس، در مشهد بیان کرد: 
رژیم صهیونیستی خوشحال نباشد که با کشورهای بی ریشه خلیج 
فارس درحال بستن قرارداد اســت؛ زیرا هم اکنون شاهد کاهش 
قدرت آمریکا در جهان هستیم و اسرائیل به زودی این حامی خود 
را نیز از دست خواهد داد. به زودی آمریکا از منطقه غرب آسیا هم 

خارج خواهد شد.
ایرنا

خون مقامات از مردم رنگین تر نیست
رئیــس دفتــر رئیس جمهــور بیــان کــرد: تردید نکنیــد اگر 
رئیس جمهور ۱۴روز یا ۲۱روز بخواهــد در منزلش بماند قطعا به 
کشور و تصمیم گیری ها لطمه وارد می شــود؛ بر این اساس آقای 
رئیس جمهور بارها گفته اند «اگر من به عنوان رئیس ســتاد ملی 
مبارزه با کرونا دستورالعمل های ابلاغی را رعایت نکنم چگونه باید 
انتظار داشته باشــم که دیگران حرفم را رعایت کنند!». محمود 
واعظی درباره اینکه دفعه گذشته که وزیر پیشنهادی صمت معرفی 
شد، رئیس جمهور در جلسه رأی اعتماد وی حاضر نشد و پس از 
آن موجی از انتقادها را به همراه داشــت و اینکه آیا احتمال دارد 
وی این بار در جلســه رأی اعتماد رزم حسینی حاضر شود، گفت: 
بارها گفته  شده برای مقام های کشور، ســتاد ملی مبارزه با کرونا 
براساس حساسیت مسئولیتشان دستورالعمل هایی را ابلاغ کرده 
است؛ البته این به معنای آن نیست که خون یک مقام رنگین تر از 

مردم عادی ماست.
ایلنا 

واکنش ها به معرفی رزم حسینی برای وزارت صمت
واکنش ها به انتخاب رزم حسینی به عنوان وزیر پیشنهادی صمت 
ادامه دارد. حســینعلی امیری، معاون پارلمانی رئیس جمهور، با 
اشاره به دوتابعیتی خواندن وزیر پیشنهادی صمت گفت: یک نفر 
از نمایندگان در صحن مجلس، چند بار این موضوع را تکرار کرد 
اما قاطعانه عرض می کنم که رزم حسینی دارای تابعیت مضاعف 
نیست. همچنین منصور شــکراللهی، نماینده کهنوج در مجلس، 
گفت: رزم حسینی در دوران  تصدی استانداری کرمان و خراسان 
رضوی با فراهم کردن روحیه همدلی و آرامش، خدمات ارزنده ای را 
به یادگار گذاشته است. احسان قاضی زاده هاشمی، نماینده فریمان 
در مجلس، فضای مجلــس را برای رأی اعتماد به رزم حســینی 
مثبت توصیف کرد و گفت: او با اخذ رأی اعتماد بالای نمایندگان، 
در وزارت صنعت، معدن و تجارت عملکرد موفقی خواهد داشت. 
عزت ا... اکبری تالارپشــتی، رئیس کمیســیون صنایع و معادن 
مجلس، نیــز از حضور وزیر پیشــنهادی صنعت در جلســه فردا 
(یکشنبه) این کمیسیون خبر داد. به گفته وی، کمیسیون صنایع 
در این جلسه به بررســی صلاحیت و برنامه های وزیر پیشنهادی 

صمت خواهد پرداخت.
ایسنا

سونامی کاندیداهای اصولگرا در راه است؟
یک فعال رســانه ای اصولگرا بیان کرد: به زودی ســونامی حضور 
کاندیداهای اصولگرا بــرای انتخابــات ۱۴۰۰ رخ خواهد داد. به 
بیانی دیگر تعداد بیشتری از این کاندیداهایی که مطرح هستند، 
اعلام آمادگــی خواهند کــرد. محمد مهاجری درباره جلســات 
جریان اصولگرایی برای انتخابات ۱۴۰۰ گفت: هنوز زود است که 
دراین باره صحبت شود. به نظر می رســد از حالا به بعد، سونامی 
حضور کاندیداهــای اصولگرا برای انتخابــات ۱۴۰۰ رخ خواهد 
داد. دوقطبی بودن انتخابات آینده را قبول ندارم ؛ بلکه انتخاباتی 
تک قطبی خواهد بــود یعنی انتخاباتی اســت کــه در آن، فقط 

اصولگرایان با یکدیگر رقابت خواهند کرد. 
برنا 

شرایط بازگشت ایران به تعهدات برجامی چیست؟
نماینده ایران در سازمان ملل گفت درصورت تمایل آمریکا برای 
بازگشت به برجام، ایران شرایطی برای ازسرگیری کامل تعهدات 
هسته ای خود خواهد داشت. مجید تخت روانچی گفت که درصورت 
پیروزی جو بایدن در انتخابات ریاســت جمهــوری و تمایل این 
کشور برای بازگشــت به برجام، جمهوری اسلامی شرایط خاصی 
برای اجرای کامل تعهداتش خواهد داشت. وی بیان کرد که اولین 
شــرط ایران این اســت که دولت جدید آمریکا تعهد کند نقض 
برجام - توافق اتمی ایران و قدرت ها - تکرار نخواهد شــد و شرط 
دوم، رسیدگی به خساراتی است که ایران از نظر مالی و رنج انسانی 

به خاطر تحریم ها متحمل شده است.
ایسنا
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 روز سه شــنبه، در مقر 
ســازمان ملــل، مون 
جائه این، رئیس جمهور کره جنوبی، از 
کشورهای جهان خواست تا با امضای 
بیانیه ای به جنگ میان دو کره پایان 
دهند و دورانی از صلح را برای این دو 
کشــور به ارمغان بیاورند؛ زیرا کره شمالی و 
جنوبی، بعــد از پایــان جنگ دو کــره در 
ســال۱۹۵۳ و برقراری صلح موقت، هنوز به 
صورت رسمی با یکدیگر قرارداد صلحی امضا 

نکرده اند.
اما هم زمان با اعلام این درخواست، کره شمالی، 
یک کارمند دولت کره جنوبــی را که به طرز 
اســرارآمیزی از مرز آبی میــان دو کره عبور 
کرده بود، ابتدا به قتل رساند، سپس جسد او 
را سوزاند و تمامی امیدهای مون جائه این برای 
دستیابی به «تغییرات مثبت در نظم جهانی» 

را درهم شکست. برای مون که به دنبال بهبود 
روابط با کره شمالی است، این رخداد، حمایت 
عمومی از رویکرد دوستانه او دربرابر کره شمالی 
را تضعیف و او را وادار خواهد کرد تا سیاستی 
سخت گیرانه دربرابر کیم جونگ اون در پیش 
بگیرد؛ موقعیتی کاملا جدید، برای مردی که 
سال ها در تلاش بوده است ازطریق دادوستد 
اقتصادی، انتقادات درباره این دشمن بالفعل 

را تعدیل کند.
اما رخداد پیش آمده در هاله ای از ابهام قرار دارد. 
کارمند چهل وهفت ســاله وزارت اقیانوس ها 
و شــیلات کره جنوبی، با یک قایق بازرسی 
مشــغول گشــت زنی در دریای زرد بوده که 
روز دوشنبه گزارش می شود گم شده است. 
مقامات کره جنوبی ابتدا تصور می کردند که او 
قصد فرار داشته است، اما با جست وجوی گارد 
ساحلی هیچ مدرکی دال بر تلاش او برای فرار 

یافت نمی شود.
طبق گزارش ارتش کره جنوبی، فرد گمشده 
ســاعت۴:۴۰ بعدازظهر به وقــت محلی، با 

نیروهای گشت کره شــمالی ارتباط برقرار 
می کند و ۹:۴۰ شب به دستور «مقامات ارشد» 
این کشور، هدف گلوله قرار می گیرد و سپس 
نیروهای کره شمالی، بر جسد او نفت می ریزند 

و او را در دریا به آتش می کشند.
این نکته قابل ذکر است که کره شمالی در میانه 
همه گیری جهانی، برای متوقف کردن ویروس 
کرونا، در مرزهای آبی خود، سیاست «شلیک 
به قصد کشــت» را در پیش گرفته است و بر 
همین اســاس، ادعا می کند که تاکنون هیچ 

مبتلایی نداشته است.
سرعت و خشونت به کارگرفته شده در اعدام این 
شهروند کره جنوبی، خشم بسیاری از مردم و 
مسئولان این کشور را برانگیخته است. مون 
جائه این، آن را «بهت آور» خوانده و وزیر دفاع 
کره جنوبی «وحشیگری» شمالی ها را محکوم 
کرده و خواستار توضیح مقامات این کشور و 

مجازات عاملان آن شده است.
اما در کمال تعجب و در اقدامی بی سابقه، کیم  
جونگ اون، رهبر کره شــمالی، به خاطر قتل 

این شهروند کره جنوبی عذرخواهی می کند. 
به گزارش الجزیره، عذرخواهی آقای کیم، در 
قالب یک نامه، به مون جائه این، رئیس جمهور 
کره جنوبی ارسال و در آن ذکر شده که چنین 
اتفاقی نباید رخ مــی داد. او واقعه پیش آمده 
را «شــرم آور» خواند و اعلام کرد که به خاطر 
«ناامیدکردن» آقای مون و مردم کره جنوبی 

«بسیار متأسف» است.
در این نامــه همچنین به نتایــج تحقیقات 
کره شــمالی درباره این رخداد اشاره و مطرح 
شده است که بیش از ۱۰گلوله به طرف فرد 

مذکور شلیک شده، اما او هویت خود را افشا 
نکرده و اقدام به فرار کرده است. علاوه براین، 
کره شمالی در این نامه، پافشاری کرده است 
که جسد را نسوزانده و تنها وسایل متعلق به او 

را که روی آب شناور بوده  است، آتش زده اند.
این اولین بار نیســت که کره شمالی با هدف 
قراردادن شهروندان کره جنوبی، پیوندهای 
میان دو کشور را به خطر می اندازد. سال ۲۰۰۸ 
نیز، نیروهای کره شمالی یک شهروند جنوبی 
را، که وارد منطقه ممنوعه خاک این کشــور 

شده بود، به قتل رسانده بودند.

عذرخواهی بی سابقه کیم از کره جنوبی
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تحرکات دیپلماســی کشور ســرعت گرفته و 
دســتگاه به دنبال عبور از تحریم های ظالمانه 
آمریکا، این بار پنجره روابط خود را به ســمت 
شــرق جهان گشــوده اســت و انعقاد قرارداد 
بیست و پنج ســاله با پکــن و تمدید قــرارداد 
بیست ساله با مسکو، این مهم را قوت می بخشد. 
محمدجــواد ظریــف، وزیــر خارجــه ایران، 
چهارشنبه هفته گذشــته در تلاش برای تقویت روابط 
تهران -مسکو رهسپار روسیه شد. این سفر، ۴روز پس از 
اعلام رسمی آمریکا مبنی بر تحمیل دوباره تحریم های 

سازمان ملل علیه ایران، انجام شد.
 مذاکره با آمریکا منتفی است

این سفر درحالی صورت گرفت که سرگئی لاوروف، وزیر 
خارجه روسیه، در اظهاراتی، از آمادگی این کشور برای 
کمک به انجام مذاکرات مســتقیم ایران و آمریکا خبر 
داده اســت. اظهاراتی که با واکنش سعید خطیب زاده، 
ســخن گوی وزارت امور خارجه ایران، روبه رو شد و وی 
در این خصوص در نشست خبری اخیرش گفت:  به نیت 
دوســتان و طرف های همکاری در روسیه شک نداریم، 
ولی آنچه محل شــک اســت، نیات و اعمال و اقدامات 
آمریکاست و ما براساس اعمال کشورها قضاوت می کنیم. 
روزنامه «الجمهوریه» دراین باره نوشــت: در سایه نبود 
موضع جدیدی نزد فرانسوی ها برای لبنان به جز تمدید 
زمان پیشنهادی پاریس تا مدت نامشخص (برای تشکیل 
کابینه)، تماس های مسکو با پاریس و درخواست کمکی 
که دراین زمینه داشته منجر به دعوت از ظریف به مسکو 
برای دیدار با لاوروف، همتای روس خود، شد. در ادامه 
این گزارش آمده است: در جدول کاری این سفر علاوه بر 
تحریم های جدید آمریکا علیه ایران، تحولات مربوط به 
پرونده سوریه و لبنان هم قرار دارد. این ادعا سؤالی بود 
که در بدو ورود ظریف به مســکو از وی پرسیده شد و او 
این طور جواب داد: بعضی خبرهایی که می شنوم برای 
خودم هم خنده دار است. نه، چنین چیزی صحت ندارد. 
احتمال دارد درباره لبنان با دوستان روس صحبت کنیم، 

ولی ایــن از موضوعات دارای اولویت در دســتورکار ما 
نیست و فکر نمی کنم از زمان سفرم به بیروت تا امروز با 

فرانسوی ها درباره لبنان گفت وگویی داشته باشم.
 برجام و مسائل خاورمیانه محور گفت وگوهاست

سپس ماریا زاخارووا، ســخن گوی وزارت امور خارجه 
روســیه، در جمع خبرنگاران درباره سفر وزیر خارجه 
جمهوری اسلامی به روســیه گفت: برنامه ریزی هایی 
برای گفت وگو درباره طیفی از موضوعات بین المللی مهم 
ازجمله وضعیت امور مربوط به برجام و همچنین اوضاع 
سوریه، افغانستان و منطقه خلیج فارس صورت گرفته 
است. همچنین ظریف از مسکو در نشست مجازی وزرای 
امور خارجه کنفرانس تعامل و اقدامات اعتمادســاز در 
آسیا شرکت کرد و به ایراد سخنرانی پرداخت. وی در این 
نشست با بیان اینکه برای مقابله با دشمن میکروسکوپی 
کووید۱۹ نیازمنــد همکاری چندجانبه هســتیم، بر 
مقابله با تروریسم اقتصادی و پزشکی که مانع از مبارزه 
با این بیماری می شــود، تأکید کرد. بعــد از آن ظریف 
به وزارت خارجه فدراسیون روســیه رفت و با لاوروف، 
همتای روس خود، بر سر یک میز به گفت وگو نشست. 
وزیر امور خارجه روسیه در دیدار با ظریف با بیان اینکه 
اوضاع مربوط به برجام متشــنج تر شده است، گفت که 

آمریکایی ها ایده های غیرقابل قبول و غیرقانونی را پیش 
می برند که مورد حمایت هیچ کس در شــورای امنیت 
نیست. محمدجواد ظریف هم ضمن ابراز خرسندی از 
حضور در روسیه برای سومین بار در طول بیماری کرونا 
و سی ویکمین بار در طول وزارتش به مسکو بیان کرد: 

حتی کرونا نتوانسته مانع آمدن من به مسکو شود.
 تمدید تحریم تسلیحاتی ازسوی آمریکا مردود است

پس از این دیدار، دو وزیر در نشســت خبری مشترک 
حضور یافتند و ضمن تشــریح رایزنی های انجام شده 
به سؤالات خبرنگاران پاســخ دادند. وزیر امور خارجه 
ایران در این نشســت خبری با بیــان اینکه«به روند 
آستانه متعهد هستیم»، گفت: امیدواریم در ماه اکتبر 
که روسیه ریاست شــورای امنیت را برعهده می گیرد، 
شاهد نقش مثبت این کشــور در حفظ اعتبار شورای 
امنیت و مقابله با حرکت های خلاف قانون آمریکا باشیم. 
وزیر امور خارجه روســیه هم در این نشست گفت که 
تهران و مســکو صریحاً تلاش آمریکا برای محدودیت 
دائم تسلیحاتی علیه ایران را مردود می دانند. هم زمان، 
دور جدید رایزنی های ســیدعباس عراقچی و سرگئی 
ریابکوف و معاونان وزرای خارجه ایران و روســیه، در 
مسکو برگزار شد. برجام و تلاش های مستمر همه اعضای 

آن برای حفــظ و اجرای کامل ایــن توافق نامه، محور 
اصلی این دور از مذاکرات بود. در این دیدار طرفین بار 
دیگر بر غیرقانونی بودن تلاش های ایالات متحده برای 
بازگرداندن تحریم های لغوشده شورای امنیت سازمان 
ملل تاکید کردند. از نکات درخور توجه این سفر، بیان 
مواضع ایران ضمن گفت وگوی وزیر امور خارجه ایران 
با خبرگزاری اســپوتینک بود. ظریف در این گفت وگو 
بیان کرد که ایران حاضر به تبادل زندانیان دوتابعیتی با 
آمریکاست. وی همچنین تصریح کرد که ایران تمایلی 
برای مذاکرات مستقیم با دولت آمریکا ندارد و از دیگر 
دولت ها نظیر سوئیس استفاده می کند تا «نقشی مثبت 
در این مســئله ایفا» کنند. وزیر امور خارجه کشورمان 
در پایان سفرش به مســکو هم گفت که درباره سوریه، 
افغانســتان و برجام با همتای روس خود به گفت وگو 
پرداخته است و افزود: با توجه به شرایط منطقه و اوضاع 
بین المللی به گفت وگوهای مستمر با دوستان روس نیاز 
داریم. همچنین کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه، در 
یک کنفرانس مطبوعاتی در خبرگزاری روسیا سگودنیا 
بیان کرد: تهران قصــد دارد درزمینه تولید واکســن 
کووید۱۹ با مســکو همکاری کند و رایزنی ها درحال 

انجام است.
 ادامه همکاری های دفاعی و نظامی ایران و روسیه

تحلیلگران معتقدند که ظریف ماموریت داشــته است 
که درجریان گفت وگوهایش، امکان هماهنگی بیشتر با 
روسیه و تقویت روابط براساس منافع مشترک را فراهم 
کند. تهران و مســکو هر دو به دنبال تضعیف موقعیت 
آمریکا در خاورمیانه هستند. بااین حال نگاه این دو کشور 
به تحولات منطقه به یک شــکل نیست؛ به عنوان مثال 
تهران و مسکو بر سر موضوع رژیم صهیونیستی اتفاق نظر 
ندارند. باوجوداین به نظر می رسد مهم ترین هدف ظریف 
از این سفر را باید یافتن راهی برای دور زدن تحریم های 
آمریکا و عبور از تحریم تســلیحاتی این کشور دانست؛ 
به ویژه آنکه روســیه در گذشــته از فروشندگان اصلی 

پدافند هوایی و کمک های فنی به ایران بوده است.

گروه سیاست

ســیدمحمد   . . . آیــت ا
موسوی خوئینی ها، دبیرکل مجمع 
روحانیون مبارز در بیانیه ای که آن 
را در کانال تلگرامی خود منتشــر 
کرد، به موضوع انتخابات۱۴۰۰ با 
توجه به مشکلات معیشتی مردم، 
کرونا و دلایل لزوم مشــارکت در 
این انتخابات پرداخــت. خوئینی ها در این 
بیانیه با تأکید بر ضرورت حضور حداکثری 
اصلاح طلبان در انتخابات ریاست  جمهوری 
ســال آینده با علم به انتقادات از وضعیت 
موجود نوشــت: «بی توجهی به امر خطیرِ 
انتخابــات ریاســت جمهوری قطعا اوضاع 
آشــفته و نابســامان اقتصادی، سیاسی، 
اجتماعــی و فرهنگی کشــور را نه تنها به 
سامان نمی رساند، که بدتر از آنچه هست 
می کند. نهاد ریاست جمهوری تنها نهادی 
است که در قواره سایر جمهوری  های دنیا، 
نماد جمهوریت نظام اســت. چرا ما صحنه 
را ترک کنیم؟ آیــا عرصه را ترک می کنید 
تا معلوم نشود که آنان چه بر سر انتخابات 
می آورند؟ هرگــز چنین گمانی به شــما 
گرامیان نمی رود. پس در انتخابات شرکت 
کنید؛ یا پیروزی، یا افشــای بیشتر چهره 
کسانی که انتخابات را به بازی گرفته اند». 
بیانیه اخیر خوئینی ها واکنش های فراوانی 
به همراه داشته اســت. برخی گفتند این 
بیانیه از ســر دلســوزی بوده است، برخی 
دیگــر آن را یــک دســتور انتخاباتی به 
اصلاح طلبان قلمداد کردند و برخی دیگر 
نیز مطرح کردند که موســوی خوئینی ها 
می  خواهد جای رئیــس دولت اصلاحات 
بنشــیند و رهبری این جریان را در دست 

بگیرد.
علی صوفی، فعال سیاســی اصلاح طلب، 
در تحلیــل یادداشــت خوئینی هــا بــه 

اعتمادآنلاین گفت: «یادداشت اخیر آقای 
خوئینی ها را بایــد نوعی بازگشــت او به 
عرصه سیاسی بعد از مدت ها گوشه نشینی 
سیاســی قلمداد کنیم. یادداشت اخیر او 
رویکرد انتخاباتی اصلاح طلبان را مشخص 
می  کنــد. باتوجه بــه ســابقه  ای که آقای 
خوئینی هــا در انقلاب دارد و بــا توجه به 
جایــگاه او بیــن نیروهــای اصلاح طلب 
می تــوان انتظار داشــت که یادداشــت 
اخیــرش، زمینــه مشــارکت همه جانبه 
اصلاح طلبان در انتخابــات را فراهم کند. 
او به دلیل وضعیت نابســامان کشور سعی 
می کند با اعلام صریح مواضعش وضعیت را 
قدری بهبود ببخشد؛ زیرا واقعیت این است 
که اکنون زمان ســکوت و ملاحظه کاری 
نیســت». وی در ادامه با اشاره به احتمال 
به دســت گیری رهبری جریان اصلاحات 
ازســوی خوئینی ها درکنــار رئیس دولت 
اصلاحــات گفــت: «او در وهله نخســت 
خطاب بــه اصلاح  طلبان پیــام داده و در 
وهله دوم یــک پیام کلی بــه جامعه داده 
اســت و درنهایت می خواهد بــه نهادهای 
رسمی گوشزد کند که باید اصل جمهوریت 
نظام حفظ شــود؛ زیرا بــا بحث هایی که 
مجلس فعلی راه انداختــه، انتظار می رود 
اصل جمهوریــت نظام با حذف ریاســت 
 جمهوری مخدوش شود. او از همه دعوت 
کرده اســت منفعل نباشند. افزون بر این با 
تأکید بر هویت اصلاح طلبی سعی کرده که 
دیگر مسئولیت غیراصلاح  طلبان بر دوش 
اصلاح  طلبان گذاشــته نشــود». دبیرکل 
حزب پیشروی اصلاحات همچنین با اشاره 

به خواست خوئینی ها برای کمک رساندن 
به رئیس دولــت اصلاحــات در انتخابات 
ریاســت جمهوری آینده افــزود: «آقای 
موســوی خوئینی ها قصدی برای تصدی 
جایــگاه او در جریان اصلاحــات را ندارد. 
من معتقدم باید ســکوت را کنار بگذاریم 
و حرف ها زده شــود؛ از ســوی دیگر همه 
باید تلاش کنیم که مشــارکت حداکثری 
رخ دهد و نهادهای رســمی هم با توجه به 
تجربه انتخابات مجلس در اسفند۹۸ بدانند 
کاهش مشارکت مردم در انتخابات به ضرر 

کشور، نظام و انقلاب است».
جلال میرزایی نیکو، رئیس کمیته سیاسی 
فراکســیون امیــد مجلس دهــم، نیز در 
تحلیل بیانیه اخیر خوئینی هــا به اعتماد 
گفت: «اینکه وقتی شــرایط سخت است، 
به نقد ســختی ها و مشــکلات بپردازیم، 
امری ارزشمند است، اما طرح این انتقادها 
برای یک چهره سیاســی، دســت  کم این 
نکته مثبت را به همــراه دارد که از آنجاکه 
بازگوکننده حرف دل مردم است، مهم ترین 
سرمایه سیاســی خود را که همانا حمایت 
مردم باشــد، تقویت می کنــد. اما این هم 
بســیار شــجاعت می خواهد که سخنی را 
به زبان بیاوری که ممکن اســت چندان به 
مذاق عموم ملت خوش نیاید. بیانیه اخیر، 
سخنی است با بسیاری از اصلاح  طلبان که 
در شــرایط موجود، از آینده کشور بسیار 
ناامیدند و به همین خاطر دچار سرگشتگی 
شــده اند.  خوئینی ها در فضای کنونی که 
گفتمان غالب در جریــان اصلاح  طلبی از 
این قرار اســت که این جریان را به سمت 

عدم  مشارکت ســوق می دهد و بخشی از 
شــهروندان هم به این دلیل کــه با تغییر 
دولت  هــا تفاوتــی در وضع معیشــت رخ 
نداده، نگاهی اعتراضی به مســائل دارند و 
البته نمی  خواهند ایــن دیدگاه اعتراضی و 
انتقادی را با مشارکت انتخاباتی بیان کنند، 
بلکه به سوی قهر از صندوق می روند، دست 
به کاری شــجاعانه زده و نظرش را به  رغم 
مخالفت هایی که به آن آگاه اســت، بیان 
کرده است». آذر منصوری، قائم مقام حزب 
اتحاد ملت ایران اسلامی، نیز در یادداشتی 
درباره بیانیه اخیر خوئینی ها نوشت: «این 
بیانیه دغدغه  هایی است که نسبت به اهداف 
انقلاب۵۷ دارد. آخر قــرار بود در پرتو این 
انقلاب میزان رأی مردم باشــد و کشــور 
براساس آرای ملت مدیریت شود. در بیانیه 
از نگرانی های خود نســبت به تهدیدهای 
پیش روی جمهوریت نظام ســخن گفته و 
از اصلاح طلبان خواســته است که نسبت 
به انتخابــات بی تفاوت نباشــند و کارزار 
انتخابات را بدون توجه به ظرفیت های آن 
به مخالفان جمهوریت واگذار نکنند. البته 
او  تأکید دارد که باید فضای لازم برای طرح 
دیدگاه ها و انتقادات درمــورد تصمیمات 
جــاری نهادهــای مســئول در کشــور 
به خصوص در صداوســیما فراهم شــود و 
باید مقدمات تضارب آراء به گونه ای فراهم 
شود که همه کارشناسان و صاحب نظران، 
فرصت طرح دیدگاه های خود را داشــته 
باشند، اما این مســئله نباید موجب شود 
اصل انتخابات به حاشــیه بــرود  و صحنه 
برای مدافعان تک صدایی فراهم شــود. او 

نگران جمهوریتی است که درصورت تکرار 
و ادامــه رفتار حذفی شــورای نگهبان در 
انتخابات اسفند۹۷ و نیز مقاومت نهادهای 
انتصابی دربرابر نهادهــای انتخابی، روزبه 
روز نحیف تر می شود و جز نامی از آن باقی 
نخواهد ماند؛ جمهوریتی که تقویت آن در 
پیوند مســتقیم با منافع ملی کشور است. 
این روزهــا نگرانی موســوی خوئینی ها از 
وضعیت کشــور و رنجی که مردم می برند، 
تاحدی است که سکوت چندین ساله خود 
را شکسته اســت. باید این حضور را به فال 
نیک گرفت و حرف هایش را به گوش جان 

شنید».
با این حال، همه اصلاح طلبان نیز از بیانیه 
اخیر خوئینی ها اســتقبال نکرده  و برخی 
در مقام نقــد آن برآمده اند. به عنوان مثال 
احمد زیدآبادی، روزنامه نگار اصلاح طلب، 
در کانال شــخصی اش در تلگرام نوشــت: 
«ظاهرا آقای خوئینی ها تصور می کند که 
نخبــگان و فعالان و تحلیلگران سیاســی 
منتظر دســتور وی و مردم ســرخورده و 
ناراضی هم منتظر دستور نخبگان و فعالان 
و تحلیلگران سیاســی اند تا همه مشکلات 
را نادیــده بگیرنــد و به ســوی انتخابات 
شــتاب کنند! یعنی ایشــان نمی داند که 
دلایــل روی گردانی مــردم از انتخابات و 
بی تفاوتی شــان بــه ریاســت جمهوری، 
امورِ عینــی و تجربه شــده ای اســت که 
بدون ریشــه یابی و حل آن هــا نمی توان 
رغبتی نســبت به انتخابات در توده مردم 
پدید آورد؟ پرســش این اســت که وقتی 
کاندیدایی بــرای رفع معضــلات فزاینده 
جامعه، وعده  هــای رنگارنــگ می دهد و 
مردم هم با شور و شوق و رأی قاطع خود او 
را انتخاب می کنند، چرا پس از عزیمت به 
پاستور، قادر به تحقق وعده  های انتخاباتی 

خود نیست؟ »

برجام؛ موضوع سفر ظریف به روسیه
مروری بر مذاکرات وزیر خارجه ایران در مسکو درباره مسائل منطقه ای، همکاری های نظامی و برجام
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